
U s n e s e n í 
17.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou 

Termín konání  11.12.2013 
 
227/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh  předloženého   programu 17.  zasedání  Zastupitelstva  městského obvodu Polanky nad 
Odrou, konaného dne  11.12.2013. 
 
228/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisů z 16. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 
14.9.2013, a to  bez výhrad (paní Anna Horsáková, Ing. Jan Rädisch). 
 
229/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  17. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele městského 
obvodu Polanky nad Odrou:  Mgr. Stillerová Jarmila, Radomír Zacios. 
 
230/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne 4.9.2013,  bez připomínek. 
 
231/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo 
rozpočtové opatření č. 21, 23, 24, 25, 26, 27  a 28/2013  SMO -  městského obvodu Polanka 
nad Odrou v rozpočtu městského obvodu pro rok 2013 dle předloženého návrhu 
2) Ukládá 
provést rozpočtové opatření   v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou pro rok 2013 
dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. Bc. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
232/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a čerpání výdajů v rozpočtu Statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Polanka nad Odrou za období  1 – 9/2013. 
 
233/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schválilo  
předložený návrh rozpočtu SMO  -  městského obvodu Polanka nad Odrou na rok 2014 ve 
výši 36 561 tis. Kč v členění: 
- Příjmy celkem po konsolidaci        25 397 tis. Kč 
- Financování                                    11 164 tis. Kč 
- Celkové zdroje                                36 561 tis. Kč 
- Běžné výdaje po konsolidaci          26 461 tis. Kč 
- Kapitálové výdaje                           10 100 tis. Kč 
- Výdaje celkem                                 36 561 tis. Kč 
 



 

 2 

2) Schválilo  
předložený návrh rozpočtového výhledu SMO -  městského obvodu Polanky nad Odrou na 
období 2015 – 2017. 
 
234/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
dodatek č. 1 k příloze č. 1 a dodatek č.1 k příloze č. 2  zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Mateřské školy, Malostranská 124, Ostrava – Polanka nad Odrou – předávací 
protokol nemovitého a movitého majetku ke dni 12.12.2013  
2) Ukládá 
písemně seznámit s usnesením zastupitelstva vedení Mateřské školy  Polanka nad Odrou 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanka nad Odrou 
 
235/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
dodatek č. 1 k příloze č. 1  zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní školy Heleny 
Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou – předávací protokol nemovitého  majetku ke dni 
12.12.2013.  
2) Ukládá 
písemně seznámit s usnesením zastupitelstva vedení Základní školy H.Salichové   Polanka 
nad Odrou. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanka nad Odrou 
 
236/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 
2014 občanskému sdružení:  Retrostar o.s., Janovská 333, Ostrava – Polanka, IČ 22710027, 
za účelem zajištění promítání filmů v roce 2014 v podnajatém prostoru – budově místního 
kina č.p. 333, ul. Janovská, Polanka nad Odrou, a to ve  výši 60.000,- Kč. 
2) Rozhodlo 
o uzavření smlouvy dle předloženého návrhu ve smyslu odst. 1) tohoto usnesení. 
3) Zmocňuje 
starostu a místostarostu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o 
poskytnutí účelové finanční dotace. 
4) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků v souladu se zněním 
smlouvy.  
Zodp. Bc. Kalužová L., účetní ÚMOb Polanka nad Odrou  
 
237/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Doporučuje  
zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru prodeje části pozemku p. č. 2952/19 nově 
označenou dle geometrického plánu č. 2831-338/2012 ze dne 23.11.2012  jako pozemek p. č. 
2952/25, 11 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, nejméně za cenu  v daném místě a čase obvyklou, 
stanovenou znaleckým posudkem. 
2) Ukládá 
postoupit žádost k projednání Zastupitelstvu města Ostravy.  
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 



 

 3 

238/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Doporučuje  
zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru prodeje části pozemku p. č. 39/1 nově 
označenou dle geometrického plánu č. 2830-337/2012 ze dne 23.11.2012 jako pozemek p. č. 
39/3, 6 m2, k. ú. Polanka nad Odrou, nejméně za cenu  v daném místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem. 
2) Ukládá 
postoupit žádost k projednání Zastupitelstvu města Ostravy.  
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
239/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
přijmout darem část pozemku p. č. 426/1, dle geometrického plánu č. 2898-43/2013 ze dne 
17.06.2013 nově označenou jako pozemek p. č. 426/5, o výměře 199 m2, k. ú. Polanka nad 
Odrou, od dárce: Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, Ostrava, za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbou „Chodníky v Polance nad Odrou“ a o 
uzavření darovací smlouvy. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu darovací smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
240/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
 přijmout darem část pozemku p. č. 3185/1, dle geometrického plánu č. 2835-55/2012 ze dne 
12.11.2012 nově označenou jako pozemek p. č. 3185/23, o výměře 287 m2, k. ú. Polanka nad 
Odrou od dárce: Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, Ostrava, za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbou „Zřízení chodníku na ul. 1. května 
v Polance nad Odrou“ a o uzavření darovací smlouvy. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu darovací smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
241/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně obdarovaného přijmout darem část pozemku p. č. 183 dle geometrického plánu č. 
2883-23/2013 ze dne 27.03.2013, nově označenou jako pozemek p. č. 183/2, 86 m2, zahrada, 
k. ú. Polanka nad Odrou od dárce: manželé Drahomír a Zdeňka Kubicovi, oba bytem 1. 
května 502/92, Ostrava-Polanka nad Odrou, za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků 
pod stavbou „Oprava komunikace Za Humny“ a o uzavření darovací smlouvy. Náklady 
s převodem spojené uhradí nabyvatel pozemku. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
242/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně obdarovaného přijmout darem část pozemku p. č. 76/2 dle geometrického plánu č. 
2881-21/2013 ze dne 27.03.2013, nově označenou jako pozemek p. č. 76/5, 24 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Polanka nad Odrou od dárce: pan Aleš Ulmann, bytem 1. 



 

 4 

května 309/118, Ostrava-Polanka nad Odrou, za účelem majetkoprávního vypořádání 
pozemků pod stavbou „Oprava komunikace Za Humny“ a o uzavření darovací smlouvy. 
Náklady s převodem spojené uhradí nabyvatel pozemku. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
243/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně obdarovaného přijmout darem část pozemku p. č. 214/3 dle geometrického plánu č. 
2882-22/2013 ze dne 27.03.2013, nově označenou jako pozemek p. č. 214/6, 22 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Polanka nad Odrou, od dárce: manželé Jiří a Pavlína  
Horákovi, oba bytem Za Humny 126/1a, Ostrava-Polanka nad Odrou, za účelem 
majetkoprávního vypořádání pozemků pod stavbou „Oprava komunikace Za Humny“ a o 
uzavření darovací smlouvy. Náklady s převodem spojené uhradí nabyvatel pozemku. 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu k podpisu smlouvy 
Zodp. D. Slováková, DiS., majetkový úsek 
 
244/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí  
protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu Ostrava – 
Polanka nad Odrou Magistrátem města Ostravy, odborem majetkovým,  kdy kontrola byla 
zaměřena na postup samosprávy při řešení záměru „Stavební úpravy domu č.p. 1146, ul. 
Hraničky, Ostrava – Polanka nad Odrou“. V protokolu je  konstatováno, že nebylo zjištěno 
žádné pochybení při jednání samosprávy městského obvodu Polanky nad Odrou. 
2)  Ukládá 
seznámit  MMO – odbor majetkový s projednáním Protokolu o kontrole  ze dne 6.12.2013 na 
jednání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou spolu se zveřejněním usnesení 
na úřední desce Úřadu městského obvodu Polanky nad Odrou. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
245/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí  
zprávu finančního výboru při Zastupitelstvu městského obvodu Polanky nad Odrou  o činnosti 
výboru za rok 2013. 
2) Bere na vědomí  
zprávu kontrolního výboru při Zastupitelstvu městského obvodu Polanky nad Odrou  o 
činnosti výboru za rok 2013. 
 
246/17  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad 
Odrou, probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích. 
 
      
          Pavel Bochnia                                                                   Ing. Jiří Malík 

     starosta městského obvodu                                               místostarosta městského obvodu  
         Polanky nad Odrou                                                              Polanky nad Odrou 


